МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

Об утверждении перечня стандартного программного обеспечения
для проведения единого государственного экзамена по информатике

в компьютерной форме на территории Луганской Народной Республики
в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями),  Порядком
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам  среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору  в  сфере  образования  и  науки  от  04.04.2023  года  № 233/552
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  15  мая
2023  года,  регистрационный  №  73314),  подпунктом  4.1.10  пункта  4.1
раздела IV Положения  о  Министерстве  образования  и  науки  Луганской
Народной  Республики,  утвержденного  Указом  Главы  Луганской  Народной
Республики  от 13.06.2023  года  №   УГ-64/23  (с  изменениями),  в  целях
организации  и  проведения  единого  государственного  экзамена  по
информатике  в  компьютерной  форме  на  территории  Луганской  Народной
Республики в 2025 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  прилагаемый  перечень  стандартного  программного
обеспечения (далее   ПО),  необходимого для выполнения заданий единого
государственного экзамена по информатике в компьютерной форме (далее  
КЕГЭ), из числа программ, которые изучались в рамках освоения учебного
предмета  «Информатика»  в  образовательных  организациях  Луганской
Народной Республики.

2

2. Государственному  бюджетному  учреждению  Луганской  Народной
Республики  «Региональный  центр  обработки  информации  в  сфере
образования и оценки качества образования» не позднее, чем за две недели до
установленной даты проведения экзамена, обеспечить передачу ПО в пункты
проведения  экзаменов  (далее  —  ППЭ),  задействованные  для  проведения
КЕГЭ.

3. Руководителям ППЭ совместно с руководителями образовательных
организаций обеспечить готовность ППЭ в соответствии с установленными
требованиями для проведения КЕГЭ.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на заместителя министра – начальника департамента контрольно-надзорной
деятельности  в  сфере  образования  и  науки  Министерства  образования  и
науки Луганской Народной Республики Савчука А.И.

Врио министра образования и науки
Луганской Народной Республики      Е.В. Мирошниченко

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики
от ____________________ №_______________

Перечень стандартного программного обеспечения, необходимого для выполнения экзаменационных заданий по КЕГЭ,
из числа программ, которые изучались в рамках освоения учебного предмета «Информатика» в образовательных организациях

Луганской Народной Республики

№ Категория программного обеспечения Наименование программного
обеспечения

Версия программного обеспечения

1. Текстовый редактор Microsoft office Word 2010 или более новая
2 Текстовый редактор МойОфис Текст Стандартный 3
3. Редактор электронных таблиц Microsoft office Excel 2010 или более новая
4. Редактор электронных таблиц МойОфис Таблицы Стандартный 3

Среды программирования
5. Язык C# Visual Studio Community версия 2019 и белее новая
6. Язык C# MS Visual Studio Code 1.50 или выше
7. Язык С++ Code::Blocks версия 20.03 с русификатором
8. Язык С++ MS Visual Studio Code 1.50 или выше
9. Язык С++ Visual Studio Community версия 2019 и белее новая

10. Язык Pascal PascalABC.NET
версия PascalABC.NET

версия minipack
11. Язык Pascal Free Pascal версия 3.2.2
12. Язык Phyton PyCharm (Community) Версия 2020.2.3 Community Edition
13. Язык Phyton Phython версия 3.9 или новее
14. Язык Java Java JDK версия 16 или новее
15. Язык Java IntelliJ IDEA Версия 2020.2.3 Community edition

Дополнительно
16. Средство просмотр файлов в формате pdf Adobe Reader версия 11.0
17. Средство просмотр файлов в формате pdf STDU viewer версия 1.6.375

	1
	2
	3